
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13598Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DIFUNZIONAMENTO
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/09/2022
Numero Registro Dipartimento 451
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10356 DEL 07/09/2022

Oggetto: Campagna Antincendio Boschivo 2021_ rep. 9618/2021_ restituzione sommeall'Azienda Calabria Verde_liquidazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 13598Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di
controllo da quella di gestione”;
VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giunta
regionale - Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTO che con D.G.R. 159 del 20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture
della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9 ” è stato approvato
il “Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 pubblicato sul BURC n. 56
del 22 aprile 2022;
VISTA la D.G.R. n.164 del30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19,
comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 22 aprile
2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento Protezione Civile il Dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.D.G. n. 6932 del 24.06.2022 di conferimento dell’incarico di reggenza del Settore 2
“Pianificazione, gestione e superamento dell’emergenza” e ad interim del Settore 4 “Previsione,
Allertamento e Sale operative” all’ing. Antonio Augruso;
VISTO il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa
del Dipartimento Protezione Civile;
VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;
VISTA la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli
anni 2022-2024;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.
23/06/2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli
anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
PREMESSO CHE



Cod. Proposta 13598Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 181 del 08/05/2021 è stato approvato il Piano AIB2021 nel quale, per la definizione sul piano tecnico-organizzativo della campagna antincendio, eraprevisto che l’Azienda Calabria Verde e il Dipartimento Protezione Civile stipulassero formaleaccordo, regolando i rapporti tra i due enti;
Ai fini dell’attuazione della campagna antincendio boschivo per l’anno 2021 è stata sottoscrittaapposita Convenzione tra l’Azienda Calabria Verde e la Protezione Civile della Regione Calabria,rep. 9618/2021;
Nell’ambito dell’importo previsto nel predetto Piano, per i costi connessi alle attività antincendioboschivo, la somma di € 200.000,00 era destinata alle attività prestate dal Dipartimento ProtezioneCivile;
Per una tempistica ristretta, delle somme sopra indicate, 35.000,00 euro devono essere restituiteall’azienda Calabria Verde, poiché non impegnate e confluite in avanzo di amministrazione;
CONSIDERATO CHE
Con Decreto n. 10138 del 02/09/2022 si è proceduto all’impegno di € 35.000,00 da restituireall’Azienda Calabria Verde;
DATO ATTO CHE

– la presente liquidazione non rientra fra quelle oggetto di interrogazione nei confronti di
Equitalia S.p.A. trattandosi di trasferimenti e non di pagamenti;

– i trasferimenti di fondi disposti nei confronti dell’Azienda Calabria Verde vengono effettuati
sui rispettivi conti correnti dedicati;

ATTESO:
 che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi siè riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 8452 del 06/09/2022 generata telematicamente ed allegata al
presente atto;
ACCERTATO che si sono verificate le condizioni di cui al D.Lgs n. 118/2011;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: di restituire all’Azienda Calabria Verde la somma di euro 35.000,00, giusta scheda diliquidazione n. 8452 del 06/09/2022, imputando la spesa sul capitolo U9110103405 delbilancio regionale, giusto impegno 7410/2022 assunto con decreto n. 10138/2022; di demandare alla Ragioneria Generale l’emissione del relativo ordinativo di pagamento dieuro 35.000,00 in favore dell’Azienda Calabria Verde; di notificare il presente provvedimento all’Azienda Calabria Verde; di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.



Cod. Proposta 13598Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoConcetta Esposito
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO
(con firma digitale)


